CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS, DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

Relatório:

O Projeto de Lei encaminhado pelo Poder Executivo tem por finalidade a autorização para
contratação de até 03 (TRÊS) Professores de Educação Infantil, com vencimentos de R$ 1.829,24
(mil oitocentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos) ao Enfermeiro, e até 02 (dois)
Professores de séries iniciais, com vencimentos de R$ 1.829,24 (mil oitocentos e vinte e nove),
ambos cumprimento de 25 horas semanais.

A necessidade da contratação de novos profissionais é necessária em virtude do
suprimento de aposentadoria, licença gestante, habilidades e competências não trabalhadas no
ano letivo anterior e reforço escolar.